



Wojewódzkie  
Centrum  
Szpitalne  
Kotliny  
Jeleniogórskiej

# WOJEWÓDZKIE CENTRUM SZPITALNE KOTLINY JELENIÓGÓRSKIEJ

58 - 506 Jelenia Góra, ul. Ogińskiego 6

NIP: 611-12-13-469, REGON: 000293640



**DOLNY  
ŚLĄSK**

Jelenia Góra, dnia 02.01.2019 r.

L.dz. NZ/..1579../2019.

## DO WYKONAWCÓW.

**Dot: Przetarg nieograniczony na dostawę leków, środków spożywczych medycznego przeznaczenia, wyrobów medycznych i innych produktów leczniczych dla potrzeb WCSKJ, (nr identyfikacyjny: ZP/PN/38/10/2018, nr ogł. DUUE: 2018/S 235-536822 z dnia 06-12-2018 r.**

Wojewódzkie Centrum Szpitalne Kotliny Jeleniogórskiej z siedzibą przy ul. Ogińskiego 6, 58-506 Jelenia Góra, jako Zamawiający informuje, że wpłynęły zapytania do postępowania jak w tytule. Poniżej przesyłamy treść pytań wraz z odpowiedziami.

### Zestaw pytań nr 1:

#### 1. Pakiet 64:

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaferowania w toku ZP/PN/38/10/2018 w pakiecie 64 produktu o nazwie handlowej HEMOPATCH, który jest hemostatykiem uszczelniającym wskazanym do stosowania jako środek hemostatyczny oraz jako uszczelniacz podczas zabiegów chirurgicznych, w których kontrola krwawienia lub przecieku innych płynów ustrojowych lub przecieku powietrza za pomocą konwencjonalnych technik chirurgicznych jest nieskuteczna bądź niepraktyczna. Produkt ten może być również używany do zamknięcia uszkodzeń opony twardej powstałych w wyniku jej urazu, resekcji, retrakcji lub skurczenia się. Właściwości hemostatyczne i uszczelniające zostały potwierdzone przez badania kliniczne. Hemopatch to miękki, cienki, sprężysty i elastyczny opatrunek z kolagenu uzyskiwanego z bydlęcej skóry właściwej, pokryty powłoką z glutaranu tetraskycnoimidylu eteru pentaerytrowego glikolu polietylenowego, strona nieaktywna oznaczona niebieskimi kwadratami z biokompatybilnego barwnika błękitu brylantowego. Produkt w kontakcie z krwią lub innymi płynami ustrojowymi tworzy hydrożel, który ułatwia przyleganie i uszczelnia powierzchnię tkanki. Rozmiar: 2,7 x 2,7cm x 5 szt w opakowaniu; 4,5 x 4,5cm x 3 szt w opakowaniu oraz 4,5 cm /9,0 cm pakowany po 3szt. w opakowaniu.

Uzasadnienie:

Opisany przez Zamawiającego przedmiot zamówienia dopuszcza możliwość złożenia oferty tylko przez jednego producenta/ dostawcę, proponującego produkt posiadający swoiste-opisane w SIWZ cechy, niekoniecznie wymagane zarówno przez stosowane terapie, jak i ze względu na powszechną praktykę w tym zakresie. , Dotychczasowy opis przedmiotu zamówienia w SIWZ powoduje, że zapisem tym Zamawiający dyskryminuje inne produkty dopuszczone do obrotu, spełniające te same cele lecznicze. Zastosowanie produktu o nazwie handlowej Hemopatch spowoduje osiągnięcie tego samego rezultatu , jaki byłby osiągnięty przy zastosowaniu opisanego w postępowaniu przetargowym, konkurencyjnego wyrobu. Istotą stosowania każdego produktu , w tym Hemopatch, stanowi jego wskazanie, skuteczność i bezpieczeństwo w stosowaniu. Właściwości hemostatyczne i uszczelniające zostały



Wojewódzkie  
Centrum  
Szpitalne  
Kotliny  
Jeleniogórskiej

# WOJEWÓDZKIE CENTRUM SZPITALNE KOTLINY JELENIÓGÓRSKIEJ

58 - 506 Jelenia Góra, ul. Ogińskiego 6

NIP: 611-12-13-469, REGON: 000293640



**DOLNY  
ŚLĄSK**

potwierdzone badaniami klinicznymi. Konkurencyjna cena przyczyni się do zmniejszenia kosztów leczenia.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ**

## Zestaw pytań nr 2:

1. Czy Zamawiający w związku z planowanym zakończeniem produkcji wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie Leki w poz 1. Clindamycin amp w dawce 150 mg/ml 2 ml pod warunkiem odpowiedniego przeliczenia lub zaoferowanie w trakcie trwania umowy po zakończeniu produkcji dawki 150 mg/ml 4ml dawki 150 mg/ml 2 ml także przy odpowiednim przeliczeniu ?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ**

## Zestaw pytań nr 3:

1. przedmiot zamówienia, SIWZ, Pakiet 62 poz.1  
Czy Zamawiający w ramach pakietu 62 poz. 1, dopuści dostawy zamiennie preparatu pembrolizumab w dawce 100mg, przy założeniu tej samej ceny w przeliczeniu za 1mg jak w przypadku preparatu pembrolizumab 50mg, oraz obejmowania refundacją w zakresie co najmniej takim, jak preparatu pembrolizumab w dawce 50mg?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ**

## Zestaw pytań nr 4:

1. Dotyczy pakietu nr 61  
W związku z nie obsługiwaniem przez naszą firmę formatu Eskulap prosimy Zamawiającego o odstąpienie w zakresie pakietu nr 61 od wymogu przesyłania elektronicznych faktur w ww. formacie lub alternatywnie zgodę na wysyłanie faktur w formacie .pdf .  
Informujemy dodatkowo, że Fresenius Medical Care Polska S.A. jest wyłącznym i bezpośrednim dystrybutorem leku będącego przedmiotem zamówienia.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ**

## Zestaw pytań nr 5:

1. Do §2 ust.4 projektu umowy. Prosimy o dopisanie:"...z wyjątkiem przypadków których strony nie mogły przewidzieć w dniu składania oferty przetargowej".

**Odpowiedź: Brak zgody.**

2. Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażąco startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie



Wojewódzkie  
Centrum  
Szpitalne  
Kotliny  
Jeleniogórskiej

# WOJEWÓDZKIE CENTRUM SZPITALNE KOTLINY JELENIÓGÓRSKIEJ

58 - 506 Jelenia Góra, ul. Ogińskiego 6

NIP: 611-12-13-469, REGON: 000293640



**DOLNY  
ŚLĄSK**

zbliżonej do rynkowej lub wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisów §2 ust.10 i §8 ust.3 ppkt e) projektu umowy)?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ

3. Do treści §3 ust.7 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

**Odpowiedź:** Brak zgody.

4. Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust.2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z §3 ust.8-9 umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?

**Odpowiedź:** Brak zgody.

5. Do treści §4 ust.3 projektu umowy. Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę §4 ust.3 projektu umowy w ten sposób, że zamiast jednej faktury dziennie będzie możliwe wystawianie maksymalnie do trzech faktur do realizacji jednego zamówienia? Z uwagi na konieczność zapewnienia bezpieczeństwa dostarczanych produktów, w niektórych przypadkach konieczne jest wystawienie odrębnej faktury dla niektórych grup leków. Dotyczy to tzw. środków kontrolowanych (do których należą leki psychotropowe) oraz leków przechowywanych i transportowanych w temperaturze kontrolowanej (tzw. zimny łańcuch). Taka konieczność podyktowana jest szczególnymi wymogami związanymi z przechowywaniem i transportem tych produktów. W przypadku pozostałych leków, wyrobów medycznych i środków spożywczych specjalnego przeznaczenia możliwe jest objęcie ich jedną fakturą.

**Odpowiedź:** Jak w SIWZ

6. Prosimy o dopisanie do §4 ust.5 projektu umowy: "...zgodnie z art.4 pkt 3 Ustawy o terminach zapłaty w transakcjach handlowych".

**Odpowiedź:** Zgoda

7. Wnosimy o zmianę treści §5 ust.6 projektu umowy. Wykonawca zamówienia publicznego na dostawę leków nie może ponosić odpowiedzialności za wstrzymanie lub wycofanie z



Wojewódzkie  
Centrum  
Szpitalne  
Kotliny  
Jeleniogorskiej

# WOJEWÓDZKIE CENTRUM SZPITALNE KOTLINY JELENIÓGÓRSKIEJ

58 - 506 Jelenia Góra, ul. Ogińskiego 6

NIP: 611-12-13-469, REGON: 000293640



**DOLNY  
ŚLĄSK**

obrotu leków, ponieważ są to sytuacje od niego niezależne, w związku z powyższym w przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego nie może ponosić konsekwencji w postaci kar określonych w §6 projektu umowy.

**Odpowiedź: Brak zgody**

8. Do §6 pkt 3 projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 0,5% dziennie liczonej od wartości nie dostarczonego w terminie zamówienia bez górnego limitu kwotowego 100 zł?

**Odpowiedź: Brak zgody.**

9. Do §6 pkt 4 projektu umowy, Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kary umownej za rozwiązanie umowy w wymiarze 10% wartości brutto NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy?

**Odpowiedź: Brak zgody.**

10. Do treści §6 pkt 7 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu." Jednocześnie prosimy z zrezygnowanie z zapisu o dodatkowych karach umownych za opóźnienie.

**Odpowiedź: Brak zgody.**

11. Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisów §6 ust.8 jako niezgodnych z normami współżycia społecznego i będących nadużyciem prawa ze strony Zamawiającego, a co za tym idzie nie zasługujących na ochronę prawną. Wyjaśniamy, że rolą kar w zamówieniach publicznych jest ochrona interesów Zamawiającego w zakresie prawidłowych i terminowych dostaw przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie może zastrzegać kar umownych za realizację uprawnień podmiotowych wykonawcy jak również nie związanych z realizacją przedmiotu zamówienia. Za takim rozumieniem przepisów przemawiają ostatnie orzeczenia Krajowej Izby Odwoławczej o sygnaturach: KIO 2397/13 i KIO 487/14.

**Odpowiedź: Brak zgody.**

## Zestaw pytań nr 6:

1. Czy można wycenić leki w opakowaniu innej wielkości niż żądana przez Zamawiającego, a ilość



Wojewódzkie  
Centrum  
Szpitalne  
Kotliny  
Jeleniogórskiej

# WOJEWÓDZKIE CENTRUM SZPITALNE KOTLINY JELENIÓGÓRSKIEJ

58 - 506 Jelenia Góra, ul. Ogińskiego 6

NIP: 611-12-13-469, REGON: 000293640



**DOLNY  
ŚLĄSK**

opakowań odpowiednio przeliczyć tak, aby liczba sztuk była zgodna z SIWZ? Umożliwi to złożenie oferty atrakcyjniejszej pod względem ekonomicznym.

**Odpowiedź: Tak, dopuszczamy**

2. Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż umieszczone w SIWZ (czy podawać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?

**Odpowiedź: Zaokrąglić do dwóch miejsc po przecinku.**

3. Czy z uwagi na fakt, iż na rynku są zarejestrowane różne postaci leku, pod tą samą nazwą międzynarodową, Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę w przedmiocie zamówienia występującej postaci leku np.: tabl. powł.-tabl.; tabl. – tabl. dojelit., tabl.-kaps., tabl.-drażetki; amp.-fiol.; fiol.-amp-strz, tabl.o przedłużonym uwalnianiu – tabl., o zmodyfikowanym uwalnianiu, fiol za worek, worek za – KabiPack i odwrotnie.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ**

4. Dotyczy pakietu 7. Proszę o dopuszczenie wyceny preparatu CosmoFer,50mgFe(III)/ml; 2ml, rozt.d/wstrz, inf, 5amp. Pozwoli to złożyć korzystniejszą ofertę.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ**

5. Dotyczy pakietu 1. Proszę o dopuszczenie wyceny preparatów Clindamycin 150mg/ml w postaci ampułki.

**Odpowiedź: Dopuszczamy.**

6. Dotyczy pakietu 17. Proszę o dopuszczenie wyceny preparatu w opakowaniu 40g. W przypadku zgody, proszę określić ilość opakowań, jaką należy wycenić (12,5opak czy 13 opak).

**Odpowiedź: Dopuszczamy, należy wycenić 12,5 op.**

7. Dotyczy pakietu 53. Proszę o dopuszczenie wyceny preparatu Intersorb Plus, wapno sodowane, 5 l?

**Odpowiedź: Wyrażamy zgodę**

8. Dotyczy pakietu 45. Ponieważ preparat konfekcjonowany jest w opakowaniach x 10szt, proszę o dopuszczenie przeliczenia i wyceny pozycji w zarejestrowanych opakowaniach. Jednocześnie proszę o informacje, w jaki sposób przeliczyć ilość opakowań (czy podawać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku).

**Odpowiedź: Dopuszczamy preparat w opakowaniach x 10 szt, z przeliczeniem do dwóch miejsc po przecinku.**

## Zestaw pytań nr 7:

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zmian w § 4 ust. 5 poprzez zamianę słów „odsetki ustawowe” na „odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych”?

**Odpowiedź: Zgoda**



Wojewódzkie  
Centrum  
Szpitalne  
Kotliny  
Jeleniogórskiej

# WOJEWÓDZKIE CENTRUM SZPITALNE KOTLINY JELENIÓGÓRSKIEJ

58 - 506 Jelenia Góra, ul. Ogińskiego 6

NIP: 611-12-13-469, REGON: 000293640



**DOLNY  
ŚLĄSK**

2. Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych poprzez wprowadzenie następującego zapisu w § 6 ust. 3 , 4 wzoru u mowy:

W przypadku opóźnienia terminu dostawy zamawianego asortymentu z przyczyn powstałych po stronie Wykonawcy, Wykonawcy naliczone zostaną kary – za każdy dzień opóźnienia – po 0,5 % wartości brutto nie zrealizowanej w terminie dostawy nie mniej niż 100 zł dziennie, nie więcej jednak niż 10 % wartości brutto niezrealizowanej części umowy.

**Odpowiedź: Brak zgody.**

W przypadku rozwiązania umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, zapłaci on Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy, nie mniej jednak aniżeli 2% wartości brutto całej umowy. W przypadku odstąpienia od umowy kary naliczone za opóźnienie do czasu rozwiązania umowy, kumulują się z karą za odstąpienie.

**Odpowiedź: Brak zgody.**

## Zestaw pytań nr 8:

1. Prosimy o wyłączenie pakietu 63 gazy medyczne z obowiązku dostarczenia faktury wraz z towarem w dniu dostawy w formie papierowej i elektronicznej oraz czytelnej dla systemu informatycznego szpitala SIS ESKULAP.

**Uzasadnienie:** Zamawiający wraz z towarem otrzymuje dowód dostawy wraz z numerem butli jaka została mu wydana, a faktura jest wystawiana przez system po realizacji i zatwierdzeniu dostawy. W tej kwestii liczymy na zrozumienie specyfiki naszej branży i obrotu butlami na gazy sprężone.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ**

2. Prosimy o wyłączenie pakietu 63 gazy medyczne z obowiązku dostarczania produktów leczniczych ratujących życie na „cito” wg. zapisów umowy. Dostawa będzie dokonana w ciągu 24 godzin od chwili złożenia zamówienia

**Uzasadnienie:** gaz Oxygenium + Dinitrogenium Oxidum nie jest lekiem ratującym życie i jest używany do łagodzenia bólu oraz sedacji. Dostarczany jest w butlach aluminiowych, ciśnieniowych i wymaga specjalistycznego transportu samochodowego i spełniających przepisy ADR. W tej kwestii liczymy na zrozumienie specyfiki naszej branży i obrotu butlami na gazy sprężone.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ**

3. Prosimy o wyłączenie pakietu 63 gazy medyczne z obowiązku dostarczania towaru do godziny 9.00. Produkt dostarczany jest w butlach aluminiowych, ciśnieniowych i wymaga specjalistycznego transportu samochodowego i spełniających przepisy ADR. W tej kwestii liczymy na zrozumienie specyfiki naszej branży i obrotu butlami na gazy sprężone.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ**

### **Dotyczy pakietu nr 63**

1. Czy Zamawiający wymaga, aby możliwe było podawanie leku w postaci mieszaniny gazowej 50 % tlen i 50% podtlenek azotu do 6 godzin bez konieczności kontrolowania morfologii krwi





Wojewódzkie  
Centrum  
Szpitalne  
Kotliny  
Jeleniogórskiej

# WOJEWÓDZKIE CENTRUM SZPITALNE KOTLINY JELENIÓGÓRSKIEJ

58 - 506 Jelenia Góra, ul. Ogińskiego 6

NIP: 611-12-13-469, REGON: 000293640



**DOLNY  
ŚLĄSK**

w oparciu o odpowiednie zapisy zamieszczone w Charakterystyce Produktu Leczniczego, którą Wykonawca winien dołączyć do oferty?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ

2. Czy Zamawiający w celu zapewnienia całkowitej kompatybilności, szczelności oraz funkcjonalności zestawu wymaga, aby zaoferowany zawór dozujący oraz pozostałe części składowe systemu typu maski, filtry, ustniki, jednorazowe zawory wydechowe pochodziły od jednego producenta ?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ

3. Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowane części jednorazowe ( jednorazowe zawory wydechowe, maski filtry) był przeznaczone do podawania mieszaniny gazowej 50/50 tlen i podtlenek azotu, co na potwierdzenie czego Wykonawca winien dołączyć do oferty oświadczenie producenta?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ

4. Czy Zamawiający wymaga, aby korpus zaworu dozującego był nierozbieralny, tzn. nie było w nim elementów które pacjent może samowolnie usunąć i stworzyć dla siebie potencjalne zagrożenie i na potwierdzenie tego Wykonawca winien dołączyć do oferty instrukcję obsługi producenta?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ

5. Czy Zamawiający wymaga dostarczenia wraz z ofertą certyfikatów Producentów wszystkich elementów składowych systemu (zawór dozujący/ustniki/maski/zawory wydechowe, dodatkowe filtry) potwierdzających, że wolne są od BPA? BPA (Bisfenol A) – związek chemiczny z grupy fenoli, stosowany do produkcji tworzyw sztucznych, który działa niekorzystnie na wiele aspektów zdrowotnych.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ

6. Czy Zamawiający wymaga, aby pracownik przyszłego wykonawcy, który odpowiedzialny jest za szkolenie personelu z zakresu obsługi systemu podawania mieszaniny gazowej tlenu i podtlenku azotu 50/50 posiadał odpowiednią wiedzę i umiejętności w tym zakresie, potwierdzone stosownym certyfikatem wydanym przez producenta systemów dostarczania gazu? Czy na etapie badania ofert Zamawiający dopuszcza możliwość wezwania wykonawców do przedłożenia w/w certyfikatów ?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ

7. Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowania zaworu dozującego, który wymaga regularnej, corocznej kontroli wzrokowej, polegającej na:
- Rozszczelnieniu i odłączeniu zaworu na żądanie od źródła gazu pod ciśnieniem,
  - Sprawdzeniu czytelności numeru seryjnego zaworu,
  - Sprawdzeniu czasu eksploatacji zaworu,
  - Sprawdzeniu dokumentacji potwierdzającej wykonanie konserwacji po 5 latach użytkowania,



Wojewódzkie  
Centrum  
Szpitalne  
Kotliny  
Jeleniogórskiej

# WOJEWÓDZKIE CENTRUM SZPITALNE KOTLINY JELENIÓGÓRSKIEJ

58 - 506 Jelenia Góra, ul. Ogińskiego 6

NIP: 611-12-13-469, REGON: 000293640



**DOLNY  
ŚLĄSK**

- e) Sprawdzeniu, czy zewnętrzna strona węża nie posiada uszkodzeń (pęknięć lub znaczących otarć)
- f) Sprawdzeniu, czy wąż nie ma załamania lub odkształceń,
- g) Skontrolowania metalowego wtyku złącza pod kątem uszkodzeń lub zużycia,
- h) Sprawdzeniu, czy korpus zaworu i tylna pokrywa nie są pęknięte lub uszkodzone,
- i) Sprawdzeniu, czy 3 małe wkręty dociskowe, mocujące tylną pokrywę zaworu do korpusu są na miejscu,
- j) Sprawdzeniu, czy etykieta na tylnej pokrywie znajduje się na miejscu oraz jest w dobrym stanie,
- k) Odkręceniu zespołu portu pacjenta od głównego korpusu zaworu i wyjęciu uszczelki z klapowego zaworu wydechowego z portu pacjenta,
- l) Skontrolowaniu portu pacjenta pod kątem pęknięć lub uszkodzeń,
- m) Skontrolowaniu uszczelki zaworu wydechowego pod kątem rozdarć i pęknięć,
- n) Ponownym zamontowaniu uszczelki klapowego zaworu wydechowego w porcie pacjenta,
- o) Wyciągnięciu zestawu dysku wdechowego z korpusu zaworu i wyciągnięciu uszczelki klapowego zaworu wdechowego z dysku wdechowego,
- p) Skontrolowaniu dysku i bolca, sprawdzeniu, czy dysk wdechowy jest płaski, sprawdzeniu czy bolec nie jest zgięty i czy wystaje pod kątem prostym z dysku wdechowego.
- q) Skontrolowaniu uszczelki klapowego zaworu wdechowego pod kątem rozdarć i pęknięć
- r) Ponownym założeniu uszczelki klapowego zaworu wdechowego do dysku wdechowego
- s) Zamontowaniu zestawu dysku wdechowego do korpusu zaworu, zwróceniu uwagi aby bolec bez trudu można wsunąć do otworu w korpusie zaworu
- t) Zamontowaniu zestawu portu pacjenta do korpusu zaworu

UWAGA: dokręcanie wyłącznie ręczne

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ

## Zestaw pytań nr 9:

### **Pakiet 53**

Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy wapno sodowane, zgodne z wymogami brytyjskiej i amerykańskiej farmakopei w postaci białych granulek – wałeczków o średnicy 3 mm, z wysoką absorpcją od 120 – do ponad 180 litrów CO<sub>2</sub> na 1 litr wapna, absorpcja zależy od szybkości przepływów, środków anestetycznych, od ilości i rodzaju wykonywanych zabiegów, czasu ich trwania oraz innych czynników. Wapno zawierające w składzie 97% CaOH i 3% NaOH i 13-17% H<sub>2</sub>O, nie odbiega jakością od wymaganego, w najbardziej popularnych na rynku kanistrach 4,5 kg na 5 l,





Wojewódzkie  
Centrum  
Szpitalne  
Kotliny  
Jeleniogórskiej

# WOJEWÓDZKIE CENTRUM SZPITALNE KOTLINY JELENIÓGÓRSKIEJ

58 - 506 Jelenia Góra, ul. Ogińskiego 6

NIP: 611-12-13-469, REGON: 000293640



**DOLNY  
ŚLĄSK**

wysoko odporne na transport , nisko pyłące. Parametry wymagane spełnia jedynie wapno firmy Drager. Pozytywna odpowiedź na pytanie pozwoli na złożenie oferty konkurencyjnej cenowo.

**Odpowiedź: Wyrażamy zgodę.**

## **Dotyczy postanowień siwz i projektu umowy:**

1. Prosimy Zamawiającego o odstąpienie dla Pakietu nr 53 (wapno sodowane) od wymogu przedstawienia charakterystyki produktu leczniczego. Przedmiot zamówienia w Pakiecie nr 53 jest wyrobem medycznym, a nie lekiem. Wykonawca może dostarczyć kartę charakterystyki produktu medycznego.

**Odpowiedź:** Zamawiający odstępuje od wymogu przedstawienia karty charakterystyki produktu leczniczego. Zamawiający wymaga złożenia katalogów na wezwanie.

2. Prosimy Zamawiającego o odstąpienie dla Pakietu nr 53 (wapno sodowane) od wymogu posiadaniem uprawnień do prowadzenia hurtowni farmaceutycznej. Przedmiot zamówienia w Pakiecie nr 53 jest wyrobem medycznym, do jego dystrybucji nie jest wymagane prowadzenie hurtowni farmaceutycznej. Zamawiający ogranicza w ten sposób możliwość wzięcia udziału w postępowaniu wykonawcom nie posiadającym statusu hurtowni farmaceutycznej.

**Odpowiedź:** Pakiety 53-55 nie wymagają posiadania uprawnień do prowadzenia hurtowni farmaceutycznej.

3. Prosimy o modyfikację §3 ust. 8 projektu umowy na:  
*„Niewykorzystanie w trakcie umowy 20% łącznej ilości przedmiotu umowy przez Zamawiającego nie stanowi niewykonania lub nienależytego wykonania umowy przez Zamawiającego. Wykonawca zobowiązuje się do nie dochodzenia roszczeń odszkodowawczych z tego tytułu.”*

**Odpowiedź: Brak zgody.**

4. Czy Zamawiający w zakresie wapna sodowanego zrezygnuje z konieczności dostarczenia faktury elektronicznej czytelnej dla systemu informatycznego ESKULAP lub umożliwi składanie faktur elektronicznych w formacie DATA FARM?

Wykonawca musi ponieść koszty dostosowania swojego programu do wymogów Zamawiającego i przez to może je uwzględnić w cenie oferty.

**Odpowiedź: Brak zgody.**

5. Wnosimy o zmianę §8 ust. 6-8 projektu umowy na: *„Wykonawca nie może dokonać cesji wiarytelności powstałych w związku z realizacją niniejszej umowy na rzecz osoby trzeciej bez zgody Zamawiającego, wyrażonej w trybie art.54 ust. 5 ustawy o działalności leczniczej z dnia*



Wojewódzkie  
Centrum  
Szpitalne  
Kotliny  
Jeleniogórskiej

# WOJEWÓDZKIE CENTRUM SZPITALNE KOTLINY JELENIÓGÓRSKIEJ

58 - 506 Jelenia Góra, ul. Ogińskiego 6

NIP: 611-12-13-469, REGON: 000293640



**DOLNY  
ŚLĄSK**

15.04.2011 r. (Dz.U. Nr 112, poz. 654). W przypadku nieuiszczenia przez Zamawiającego zapłaty w terminie 14 dni od dnia otrzymania wezwania Wykonawcy do zapłaty, Wykonawca ma prawo dokonać przelewu wierzytelności zgodnie z art. 509 k.c. a zastrzeżenie umowne wyrażone w zdaniu poprzedzającym strony traktują, jako nieistniejące.”

**Odpowiedź: Brak zgody.**

6. Prosimy o wydłużenie czasu dostaw w przypadku uzupełniania braków ilościowych i dostarczenia towaru wolnego od wad do 3 dni roboczych (§5 ust. 2 projektu umowy).

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ**

7. Prosimy o modyfikację §6 ust. 3 projektu umowy na:  
„W przypadku opóźnienia terminu dostawy zamawianego asortymentu z przyczyn powstałych po stronie Wykonawcy, Wykonawcy naliczone zostaną kary – za każdy dzień zwłoki – po 0,2 % wartości nie zrealizowanej w terminie dostawy, nie mniej niż 20 zł. nie więcej jednak niż 10% wartości umowy.”

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ**

8. Prosimy o modyfikację §6 ust. 4 projektu umowy na:  
„W przypadku rozwiązania umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, zapłaci on Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10 % wartości niezrealizowanej części umowy, nie mniej jednak aniżeli 5 % wartości całej umowy. Kary za opóźnienie dolicza się za okres do rozwiązania umowy, również w przypadku odstąpienia.”

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ**

## Zestaw pytań nr 10:

### **Pytanie 1:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie 51, pozycja 1 płynu wieloelektrolitowego o składzie najbardziej zbliżonym do osocza: Na/140 mmol/l; K/5 mmol/l; Mg/1,5mmol/l; chlorki/98 mmol/l;ph 7,4; osmolarność 295 mOsm/l; posiadającego podwójny układ buforowy (octan/glukonian), worek o pojemności 500ml?

Wyrażenie zgody pozwoli na uzyskanie korzystniejszej oferty cenowej.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ**



Wojewódzkie  
Centrum  
Szpitalne  
Kotliny  
Jeleniogórskiej

# WOJEWÓDZKIE CENTRUM SZPITALNE KOTLINY JELENIÓGÓRSKIEJ

58 - 506 Jelenia Góra, ul. Ogińskiego 6

NIP: 611-12-13-469, REGON: 000293640



**DOLNY  
ŚLĄSK**

## Zestaw pytań nr 11:

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie w pakiecie 1 pozycja 2 produktu leczniczego Clindamycin 600mg/4ml w opakowaniu typu ampułka, pakowanym po 5 szt.?

**Odpowiedź:** Tak, dopuszczamy.

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie w pakiecie 51 płynu wieloelektrolitowego o składzie Na<sup>+</sup> - 141 mmol/l, K<sup>+</sup> - 5 mmol/l, Ca<sup>++</sup> - 2mmol/l, Mg<sup>++</sup> - 1 mmol/l, Cl<sup>-</sup> - 109 mmol/l, Octany 34 mmol/l, Cytryniany - 3 mmol/l?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ

3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie w pakiecie 52 produktu leczniczego Benelyte o stężeniu glukozy 55,5 mmol/l?

**Odpowiedź:** Wyrażamy zgodę.

4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wniesienie wadium w pieniądzu, jednym przelewem obejmującym wszystkie zadania na które składana jest oferta?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.

5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie faktury w formie elektronicznej w formacie .pdf lub .fak?

**Odpowiedź:** Brak zgody.

6. Dotyczy § 3 ustęp 1 umowy. Wnosimy o zmodyfikowanie i wyrażenie zgody na zmianę terminu dostawy „CITO” - tak, by termin ten liczony był zgodnie z art. 111 k.c. i wynosił 1 dzień roboczy.

**Odpowiedź:** Brak zgody.

7. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę umowy w § 6 ustęp 4, dotyczącej wykreślenia zapisu kary w wysokości 5% wartości umowy, pozostawiając zapis o 20% wartości niezrealizowanej umowy? W przypadku zamówień o niskiej wartości ww. kara jest wyraźnie zawyżona, szczególnie jeżeli weźmiemy pod uwagę, że Zamawiający ma prawo do żądania odszkodowania przekraczającego wartość zastrzeżonych kar umownych.

**Odpowiedź:** Brak zgody.

8. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę umowy w § 6 ustęp 3, dotyczącej wykreślenia z zapisu minimalnej kary w wysokości 100,00 za każdy dzień opóźnienia w dostawie. W przypadku zamówień o niskiej wartości ww. kara jest wyraźnie zawyżona. Pozostawienie w dotychczasowym zapisie kary w wysokości 0,5% wartości nie zrealizowanej w terminie dostawy jest wystarczające, szczególnie jeżeli weźmiemy pod uwagę, że Zamawiający ma prawo do żądania odszkodowania przekraczającego wartość zastrzeżonych kar umownych.

**Odpowiedź:** Brak zgody



Wojewódzkie  
Centrum  
Szpitalne  
Kotliny  
Jeleniogórskiej

# WOJEWÓDZKIE CENTRUM SZPITALNE KOTLINY JELENIÓGÓRSKIEJ

58 - 506 Jelenia Góra, ul. Ogińskiego 6

NIP: 611-12-13-469, REGON: 000293640



**DOLNY  
ŚLĄSK**

## UWAGA!!

Zmianie ulegają następujące pozycje:

### BYŁO:

**3. ZAMAWIAJĄCY WYMAGA NA WEZWANIE PRZEDŁOŻENIA PRZEZ WYKONACĘ ZGODNIE Z ART. 26 UST. 1 Ustawy pzp wykazu dokumentów potwierdzających, że oferowane dostawy odpowiadają wymaganiom określonym przez Zamawiającego:**

#### Dla wszystkich pakietów:

Dla zaoferowanego asortymentu (każda pozycja z pakietu) Wykonawca przedstawi charakterystykę produktu leczniczego w formie oryginału lub kserokopii poświadczonej za oryginałem.

### JEST:

**3. ZAMAWIAJĄCY WYMAGA NA WEZWANIE PRZEDŁOŻENIA PRZEZ WYKONACĘ ZGODNIE Z ART. 26 UST. 1 Ustawy pzp wykazu dokumentów potwierdzających, że oferowane dostawy odpowiadają wymaganiom określonym przez Zamawiającego:**

#### Dla wszystkich pakietów:

- a) Dla zaoferowanego asortymentu, (każda pozycja z pakietu) Wykonawca przedstawi charakterystykę produktu leczniczego (oprócz pakietu 53-55)
- b) Dla zaoferowanego asortymentu w pakietach 53-55 Wykonawca przedstawi Katalogi, foldery (ze zdjęciami, rysunkami), do każdej pozycji, języku polskim na podstawie, których Zamawiający będzie mógł bezspornie zidentyfikować oferowany asortyment oraz zapoznać się z jego parametrami technicznymi, użytkowymi.

### BYŁO:

**6.9. W celu wykazania spełniania przez wykonawcę warunków udziału w postępowaniu, o których mowa w art. 22 ust. 1b ustawy Pzp, Zamawiający wezwe Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia w wyznaczonym, nie krótszym niż 10 dni, terminie aktualnych na dzień złożenia następujące oświadczenia i dokumenty (prosimy nie składać ich wraz z ofertą):**

- a) Zezwolenie na prowadzenie hurtowni farmaceutycznej w myśl przepisów ustawy o swobodzie działalności gospodarczej (t.j. Dz. U. z 2010r. Nr 220 poz. 1447 ze zm.) - należy przedstawić w formie oryginału lub kserokopii poświadczonej za zgodność z oryginałem przez Wykonawcę. (nie dotyczy pakietu nr 53-55)



Wojewódzkie  
Centrum  
Szpitalne  
Kotliny  
Jeleniogórskiej

# WOJEWÓDZKIE CENTRUM SZPITALNE KOTLINY JELENIÓGÓRSKIEJ

58 - 506 Jelenia Góra, ul. Ogińskiego 6

NIP: 611-12-13-469, REGON: 000293640



**DOLNY  
ŚLĄSK**

- b) Dla zaoferowanego asortymentu (każda pozycja z pakietu) przedstawi charakterystykę produktu leczniczego w formie oryginału lub kserokopii poświadczonej za oryginałem przez Wykonawcę

## **JEST:**

**6.9.1** W celu wykazania spełniania przez wykonawcę warunków udziału w postępowaniu, o których mowa w art. 22 ust. 1b ustawy Pzp, Zamawiający wezwi Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia w wyznaczonym, nie krótszym niż 10 dni, terminie aktualnych na dzień złożenia następujące oświadczenia i dokumenty (prosimy nie składać ich wraz z ofertą):

- a) Zezwolenie na prowadzenie hurtowni farmaceutycznej w myśl przepisów ustawy o swobodzie działalności gospodarczej (t.j. Dz. U. z 2010r. Nr 220 poz. 1447 ze zm.). Nie dotyczy pakietu nr 53-55.
- b) Dla zaoferowanego asortymentu, (każda pozycja z pakietu) Wykonawca przedstawi charakterystykę produktu leczniczego (oprócz pakietu 53-55)
- c) Dla zaoferowanego asortymentu w pakietach 53-55 Wykonawca przedstawi Katalogi, foldery (ze zdjęciami, rysunkami), do każdej pozycji, języku polskim na podstawie, których Zamawiający będzie mógł bezspornie zidentyfikować oferowany asortyment oraz zapoznać się z jego parametrami technicznymi, użytkowymi.

Pod punktem 6.9.1:

**BYŁO:**

**Uwaga:** Dokumenty wskazane w pkt. 6.9 i 6.10 należy złożyć w oryginale w postaci dokumentu elektronicznego lub w elektronicznej kopii dokumentu za zgodność z oryginałem opatrzonej kwalifikowanym podpisem. Dokumenty lub oświadczenia, sporządzane w języku obcym należy złożyć wraz z tłumaczeniem na język polski.

**JEST:**

**Uwaga:** Dokumenty wskazane w pkt. 6.9 i 6.9.1 należy złożyć w oryginale w postaci dokumentu elektronicznego lub w elektronicznej kopii dokumentu za zgodność z oryginałem opatrzonej kwalifikowanym podpisem. Dokumenty lub oświadczenia, sporządzane w języku obcym należy złożyć wraz z tłumaczeniem na język polski.

**BYŁO:**

**12.1.** Ofertę wraz z dokumentami, o których mowa w Rozdziale I pkt. 6.1 i 7 należy złożyć w formie elektronicznej za pomocą platformy zakupowej <https://platformazakupowa.pl/wcski> w terminie do dnia **07.01.2019 r.** do godziny. 10:00



Wojewódzkie  
Centrum  
Szpitalne  
Kotliny  
Jeleniogórskiej

# WOJEWÓDZKIE CENTRUM SZPITALNE KOTLINY JELENIÓGÓRSKIEJ

58 - 506 Jelenia Góra, ul. Ogińskiego 6

NIP: 611-12-13-469, REGON: 000293640



**DOLNY  
ŚLĄSK**

---

**12.2.** Otwarcie ofert jest jawne i odbędzie się w dniu **07.01.2019 r.** o godz. **11:00** w siedzibie Zamawiającego w Sali Konferencyjnej (pok. 003 niski parter), ul. Ogińskiego 6, 58-506 Jelenia Góra.

## **JEST:**

**12.1.** Ofertę wraz z dokumentami, o których mowa w Rozdziale I pkt. 6.1 i 7 należy złożyć w formie elektronicznej za pomocą platformy zakupowej <https://platformazakupowa.pl/wcskj> w terminie do dnia **21.01.2019 r.** do godziny. **10:00**

**12.2.** Otwarcie ofert jest jawne i odbędzie się w dniu **21.01.2019 r.** o godz. **11:00** w siedzibie Zamawiającego w Sali Konferencyjnej (pok. 003 niski parter), ul. Ogińskiego 6, 58-506 Jelenia Góra.

Pozostałe zapisy SIWZ utrzymują dotychczasowe brzmienie. Powyższe informacje stanowią integralną część warunków zamówienia i dotyczą wszystkich Wykonawców biorących udział w w/w postępowaniu. Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem powyższego.

Z poważaniem

z up. Dyrektora WCSKJ  
Kierownik Działu Umów,  
Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia  
inż. Jerzy Świątkowski